
Нововаршавский 
        МУНИЦИПАЛЬНЫЙ 
                                      ВЕСТНИК 

   № 34(9)           Русановское сельское поселение       16 августа   2024 г. 

                                                                                                                                                                                                                                                                                               
СОВЕТ  Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области 

РЕШЕНИЕ 

   15.08.2024 № 163                                                                                                                                                                 д. Русановка 

 О назначении собрания граждан по рассмотрению инициативного проекта на 2025год Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района Омской области 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 Положения о конкурсном отборе инициативных проектов на территории 

Омской области, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 07.04.2021 № 133-п «О конкурсном отборе 

инициативных проектов на территории Омской области, утвержденным решением Совета депутатов Русановского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области  от 18.08.2023 г. № 114 «Об утверждении Положения о 

порядке выдвижения, внесения, обсуждения инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за 

счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области, а также проведения их отбора в целях принятия решения о 

направлении заявки для участия инициативного проекта в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской 

области Русановского сельского поселения», руководствуясь Уставом Русановского сельского поселения, Совет Русановского 

сельского поселения. 

РЕШИЛ: 

1.Рассмотрев обращение инициативной группы Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального 

района Омской области о назначении собрания граждан по рассмотрению инициативного проекта на 2025 год определить срок 

собрания граждан: 

- дата проведения собрания 23 августа 2024 года; 

- время проведения собрания 19:00ч.; 

- место проведения собрания Центральная площадь д. Русановка 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Русановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Русановского сельского 

поселения по правопорядку и законности. 

 

 

Председатель Совета 

Русановское сельского поселения  

Нововаршавского муниципального района  

Омской области                                                                                                                                                                  Г.Н. Галькова 

 

 

 

 

Глава Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области                                                                                                                                                                 Т.В. Иванова  



 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.08.2024 № 164                                                                                                                                                                 д. Русановка 

 О создании комиссии Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области по отбору 

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета 

Омской области   

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 6 Положения о конкурсном отборе инициативных проектов на территории 

Омской области, утвержденного постановлением Правительства Омской области от 07.04.2021 № 133-п «О конкурсном отборе 

инициативных проектов на территории Омской области, утвержденным решением Совета депутатов Русановского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области  от 18.08.2023 г. № 114 «Об утверждении Положения о 

порядке выдвижения, внесения, обсуждения инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за 

счет межбюджетных трансфертов из бюджета Омской области, а также проведения их отбора в целях принятия решения о 

направлении заявки для участия инициативного проекта в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской 

области Русановского сельского поселения»,  руководствуясь Уставом Русановского сельского поселения, Совет Русановского 

сельского поселения. 

 

РЕШИЛ: 

1.Создать комиссию Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области по 

отбору инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из 

бюджета Омской области. 

2. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Русановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Русановского сельского 

поселения по правопорядку и законности. 

 

Председатель Совета 

Русановское сельского поселения  

Нововаршавского муниципального района  

Омской области                                                                                                                                                              Г.Н. Галькова 

 

 

 

 

Глава Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области                                                                                                                                                               Т.В. Иванова  

 

 

 

 

 

 

 

 

Стр. 2  *16 августа 2024 г. * Нововаршавский муниципальный вестник * № 34 (9) *      

 

 



 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

15.08.2024 № 165                                                                                                                                                                    д. Русановка 

  

О внесении изменений в решение Совета Русановского сельского поселения  Нововаршавского муниципального района Омской 

области от 24 сентября 2021 года № 44 «Об утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в Русановского 

сельском поселении  Нововаршавского муниципального района Омской области» 

 

В соответствии с Законом Омской области от 9 февраля 2016 года № 1843-ОЗ «О порядке назначения и проведения 

опроса граждан в Омской области», руководствуясь Уставом Русановского сельского поселения Нововаршавского 

муниципального района Омской области, Совет Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Содержание статьи 7 Положения о порядке назначения и проведения опроса граждан в Ермаковском сельском 

поселении Нововаршавского муниципального района Омской области, утвержденного решением Совета Русановского 

сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области от 24 сентября 2021 года № 44 «Об 

утверждении Порядка назначения и проведения опроса граждан в Русановского сельском поселении  Нововаршавского 

муниципального района Омской области», изложить в следующей редакции: 

 «Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса граждан, осуществляется: 

за счет средств местного бюджета - при проведении опроса граждан по инициативе органов местного самоуправления 

Омской области или жителей муниципального образования; 

за счет средств областного бюджета - при проведении опроса граждан по инициативе органов государственной власти 

Омской области.». 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Нововаршавский муниципальный вестник» и разместить на 

официальном сайте Русановского сельского  поселения Нововаршавского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Русановского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области по правопорядку и законности. 

 

 

Председатель Совета 

Русановское сельского поселения  

Нововаршавского муниципального района  

Омской области                                                                                                                                             Г.Н. Галькова 

 

 

 

 

Глава Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области                                                                                                                                            Т.В. Иванова  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Стр. 3  *16 августа 2024 г. * Нововаршавский муниципальный вестник * № 34 (9) *      

 

 



 

 

РЕШЕНИЕ 

 

    15.08.2024 № 166                                                                                                                                                                   д. Русановка 

  

О назначении проведения собрания  и опроса граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения 

инициативных проектов 

 

Рассмотрев обращения инициативных групп о назначении проведения собрания и опроса граждан  в целях 

рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативных проектов  и протоколы собраний инициативных групп, в 

соответствии с решением Совета депутатов Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области  от 18.08.2023 г. № 114 «Об утверждении Положения о порядке выдвижения, внесения, обсуждения 

инициативных проектов, выдвигаемых для получения финансовой поддержки за счет межбюджетных трансфертов из бюджета 

Омской области, а также проведения их отбора в целях принятия решения о направлении заявки для участия инициативного 

проекта в конкурсном отборе инициативных проектов на территории Омской области Русановского сельского поселения»,  

руководствуясь Уставом Русановского сельского поселения, Совет Русановского сельского поселения.  

РЕШИЛ: 

 

1. Назначить проведение собрания граждан в целях рассмотрения и обсуждения вопросов внесения инициативного 

проекта «Устройство Памятника (мемориала) участникам и ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в д. 

Русановка Нововаршавского муниципального района Омской области» территория чтения и общения д. Русановка, 

инициатором которого является инициативная группа в составе: Антипова Ольга Александровна, Антипов Виталий 

Викторович,  Барсуков Владимир Михайлович, Еркалова Марина Валерьевна, Кренинг Алена Андреевна, Овередная Наталья 

Леонидовна, Романовская Вера Алексеевна, Спиридович Валерия Олеговна, Шибанов Роман Петрович, Копач Мария 

Александровна и инициативного проекта «Обустройство площади  у дома культуры в с. Русановка  

Нововаршавского муниципального района Омской области» д. Русановка, инициатором которого является 

инициативная группа в составе: Антипова Ольга Александровна, Антипов Виталий Викторович,  Барсуков Владимир 

Михайлович, Еркалова Марина Валерьевна, Кренинг Алена Андреевна, Овередная Наталья Леонидовна, Романовская Вера 

Алексеевна, Спиридович Валерия Олеговна, Шибанов Роман Петрович, Копач Мария Александровна (далее – собрание), на 

территории д. Русановка Нововаршавского района Омской области, численностью населения, имеющего право на участие в 

проведении собрания 861 человек, на 6 сентября 2024 года в 15.00 часов.  

2. Местом проведения собрания граждан определить Центральная площадь возле ДК ул. Центральная 21 д. Русанока 

Нововаршавского муниципального района Омской области  

3. Назначить проведение опроса граждан, проживающих на территории д. Русановка Нововаршавского 

муниципального района Омской области, о реализации инициативных проектов «Устройство Памятника (мемориала) 

участникам и ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в д. Русановка Нововаршавского муниципального 

района Омской области»  территория чтения и общения д. Русановка и «Обустройство площади  у дома культуры в с. Русановка 

Нововаршавского муниципального района Омской области» д. Русановка на  8 сентября 2024 года. 

Опрос провести путем голосования с использованием опросного листа жителей в поддержку инициативных проектов, 

выдвигаемых для участия в региональном конкурсном отборе инициативных проектов в целях реализации в 2025 году в здании 

Администрации Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района Омской области по адресу: 

Омская обл, Нововаршавский р-н, д. Русановка, ул, Рассохина д. 26/а. 

Объявить срок проведения опроса с 9.00 до 18.00 часов 08 сентября 2024 г.  

Минимальная численность жителей Русановского сельского поселения Нововаршавского муниципального района 

Омской области, участвующих в опросе, составляет 40 (сорок) человек. 

4. Установить форму опросного листа согласно приложению к настоящему решению. 

5. Сформировать комиссию по проведению опроса граждан в составе: 

 

1. Тертышная Вера Викторовна;  

2. Игнатенко Николай Николаевич;  

3. Даут Елена Владимировна; 

Стр. 4  *16 августа 2024 г. * Нововаршавский муниципальный вестник * № 34 (9) *      

 

 



 4. Голькова Галина Николаевна;  

5. Смоликова Ира Павловна;  

6. Барт Наталья Владимировна;  

7. Кандыбко Маргарита Викторовна; 

8.Таболина Галина Александровна; 

9.Милюшков Владимир Владимирович; 

10.Назарова Наталья Александровна. 

 

6. Лицами, ответственными за проведение собрания и опроса граждан, определить Главу Русановского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области Иванову Татьяну Викторовну, заместителя Главы 

Русановского сельского поселения Серкову Валентину Сергеевну и Председателя инициативной группы Антипову Ольгу 

Александровну. 

7. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Нововаршавский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте Русановского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Русановского сельского 

поселения Нововаршавского муниципального района Омской области по правопорядку и законности. 

 

 

 

 

Председатель Совета 

Русановское сельского поселения  

Нововаршавского муниципального района  

Омской области                                                                                                                                                               Г.Н. Галькова 

 

 

 

 

Глава Русановского сельского поселения 

Нововаршавского муниципального района 

Омской области                                                                                                                                                                Т.В. Иванова  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель 

Совет 

Русановского 
сельского 

поселения 

Ответственный 

Серкова В.С. 

Тираж 

50 экземпляров  

Распространяется 

бесплатно 

Адрес редакции, издателя: 

Омская область, Нововаршавский район, д. 

Русановка, ул.Рассохина, 26А т/ф.8(38152). 
3-53-93 

Стр. 5  *16 августа 2024 г. * Нововаршавский муниципальный вестник * № 34 (9) *      

 

 


